
  

COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 

 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 

N°  92               DEL 13/03/2012 

 
OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria in via d’urgenza negli impianti elettrici  

                       degli edifici scolastici, immobili ed impianti sportivi di proprietà comunale. 

                        Liquidazione fattura n° 03 del 09/02/2012 alla Ditta E.P.S. SRL Pozzallo. 

  CIG: Z080410D75 

                 
IL CAPO VIII SETTORE 

 

 - Premesso che era necessario garantire l’efficienza e la funzionalità degli impianti elettrici 

installati in tutti gli edifici di proprietà comunale, ed eseguire con tempestività gli interventi neces-

sari per l’adeguamento alla normativa vigente; 

 - Che con determina n°414 del 20/12/2011 i lavori di manutenzione straordinaria in via 

d’urgenza degli impianti elettrici degli edifici comunali, sportivi e cimiteriali sono stati affidati alla 

Ditta “E.P.S. SRL” di Modica Giovanni, con sede a Pozzallo Via Rapisardi n°84, ai sensi dell’art. 

72 del regolamento comunale dei contratti, come previsto dall’art. 125, comma 11 ultimo periodo 

del D.L. 163/2006 così come modificato dalla legge  di conversione del D.L., Legge 12.07.2011, n° 

106, in vigore dal 13.07.2011; 

 - Che con la stessa determina è stato approvato il computo metrico estimativo dei lavori ed  

impegnata la somma di € 47.916,00 iva inclusa per i lavori sopracitati; 

 -Vista la fattura n°03 del 09/02/2012, acquisita al prot. comunale in data 09/02/2012 con 

n°3849, dell’importo di €47.916,00 iva inclusa, emessa dalla Ditta “E.P.S. SRL” Energy Power So-

lution con sede a Pozzallo in via Mario Rapisardi n°84 , per i lavori di manutenzione straordinaria 

in via d’urgenza negli impianti elettrici degli edifici scolastici, immobili ed impianti sportivi di pro-

priètà comunale;        

 -Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di 

€47.916,00 iva compresa a favore della Ditta “E.P.S. SRL” con sede a Pozzallo in via Mario Rapi-

sardi n°84, a saldo della suddetta fattura;       -     

 -Visto l’art. 184 del D.L. 267 del 18/08/2000; 

 -Visto l’art. 33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 

 -Visto  l’art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

           Per la causale in premessa: 

1)- Di liquidare e pagare a favore della ditta “E.P.S. SRL” Energy Power Solution con sede a 

Pozzallo in via Mario Rapisardi n°84 l’importo complessivo di € 47.916,00 iva compresa, a saldo 

della fattura indicata in narrativa, per lavori di manutenzione straordinaria in via d’urgenza negli 

impianti elettrici degli edifici scolastici, immobili ed impianti sportivi di proprietà comunale; 



          2)- Di prelevare  la superiore somma di €. 47.916,00 iva inclusa, come segue: 

   -quanto ad €41.000,00 al servizio  2.01.05.01/10  Cap. 109 residuo 2011 del redigendo bil. 2012;       

   -quanto ad € 6.916,00  al servizio  2.01.05.01/10  Cap. 509 residuo 2011 del redigendo bil.  2012; 

ove risultano impegnate per effetto della Determina n°414 del 20/12/2011; 

3)- Di trasmettere la presente in originale, in uno ai documenti giustificativi della spesa, 

all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza e in copia, al Commissario 

straordinario e al Presidente del Consiglio. 
          
 

                                                                  IL CAPO SETTORE  
                                                                             Geom. Antonino Bonincontro                                            

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO ALLA DETERMINA  DEL CAPO SETTORE    N° 92    DEL 13/03/2012        

 

SERVIZIO    FINANZIARIO 

 

OGGETTO   Lavori di manutenzione straordinaria in via d’urgenza negli impianti elettrici  

                      degli edifici scolastici, immobili e impianti sportivi di proprietà comunale.   

                      Liquidazione fattura n° 03 del 09/02/2012 alla Ditta E.P.S. SRL Pozzallo. 

     CIG: Z080410D75 

 

IMPEGNO                N. ________________ 

 

LIQUIDAZIONE     N. ________________ 

 

MANDATO              N. ________________ 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 


